
Centrum Spotkań Młodzieży w Toruniu 

 

W Międzynarodowym Centrum Spotkań Młodzieży w Toruniu trwają prace
instalacyjno-wykończeniowe. Budynek będzie gotowy do 15 listopada 2013
roku.

Międzynarodowe Centrum Spotkań Młodzieży będzie miejscem wymiany młodzieży
szkolnej i akademickiej z całego świata, wspierającym integrację europejską oraz
promującym aktywne formy wypoczynku i turystyki. Będzie się ono mieścić w
środkowym gmachu kompleksu dawnych młynów przy ulicy Łokietka w Toruniu.
Znajdzie się w nim nowoczesna, spełniająca europejskie standardy baza noclegowa
dla 96 osób, sala audiowizualna i konferencyjna, pokój gier, świetlica, wypożyczalnia
sprzętu turystycznego i sportowego, informacja turystyczna, sklepik z pamiątkami i
kawiarenka internetowa z bezprzewodowym dostępem do Internetu (hot-spot).

Na zewnątrz powstanie wielofunkcyjne boisko sportowe, ławki, grill, stoły i miejsca
na ogniska, a także chodniki, parkingi i oświetlenie. Obiekty i teren będą
monitorowane. Koszt adaptacji to niespełna 18,4 mln zł brutto.

- Wewnątrz obiektu trwają prace instalacyjno-wykończeniowe – mówi Maciej Kłysik
z Wydziału Inwestycji i Remontów Urzędu Miasta Torunia. -  Kładzione są
regipsy, prowadzone są prace elektryczne, montowane są instalacje wodno-
kanalizacyjne i wentylacyjne. Na zewnątrz regulujemy strugę toruńską. Montowana
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jest również zewnętrzna stolarka okienna.

Całkowita wartość projektu wynosi prawie 22 mln zł, z czego 60 proc. kwoty - ponad
13,1 mln zł – to środki RPO WK-P, a pozostała kwota - niecałe 9 mln zł - wkład własny
Gminy Miasta Toruń.

Młyny Richtera lub inaczej Młyny Toruńskie powstawały od roku 1881 do lat 40. XX
w. Do czasu zamknięcia w 1989 r., był to jeden z największych parowych młynów
zbożowych na Pomorzu, o łącznej powierzchni 10 606 m2 i kubaturze 44 828 m3.
Ogromna bryła budynku z czerwonej cegły jest doskonale widoczna w promieniu
kilku kilometrów z racji swojego położenia na dużej, otwartej przestrzeni. Atutem
nieruchomości jest bardzo atrakcyjna lokalizacja w sąsiedztwie ruchliwej arterii,
łączącej centrum Torunia ze wschodnimi dzielnicami, obok dworca PKP Toruń
Wschodni i planowanego przebiegu Trasy Średnicowej.
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